ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЕГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ДОНСКОЙ ТЕХНИКУМ КУЛИНАРНОГО

ИСКУССТВА И БИЗНЕСА»
ПРИКАЗ

 «_____»  марта  2014 г.

             №  _____
г. Ростов-на-Дону
О подготовке и проведении КШУ с
руководящим составом ГО
ГБОУ СПО РО ДонТКИиБ

В соответствии с планом основных мероприятий техникума по вопросам  предупреждения и ликвидации ЧС на 2014 г. во исполнение Постановления правительства РФ № 738 от 24.07.1995  «О порядке подготовки населения к защите от ЧС» с штабом техникума будет проведено  КШУ  по теме: «Действия  РКНС при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций».

Учебные цели:
1.   Проверить реальность плана действий техникума по предупреждению и ликвидации ЧС.

2. Проверить степень готовности органов управления, сил и средств к выполнению     возложенных задач.

3. Совершенствовать практические навыки РКНС, штаба ГО  в принятии обоснованных решений в условиях сложившейся обстановки.

4. Дать органам управления техникума закрепить навыки в проведении мероприятий по организации защиты педколлектива, студентов, здания техникума,
материальных средств от пожара.

5.  Повысить слаженность руководящего состава ГО, степень их готовности к решению задач.

В целях своевременной и качественной подготовки к проведению КШУ

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На КШУ привлечь:

      - руководящий состав техникума;

- штаб ГО;
- звено поста охраны общественного порядка.
      2. Помощником руководителя КШУ назначить преподавателя ОБЖ Фурсова  Ю.Н.
      3. Помощнику руководителя КШУ совместно со штабом ГО до начала учения разработать:
            - приказ о подготовке и проведении КШУ;
            - план проведения КШУ;

            - меры безопасности при проведении КШУ.

      4. В ходе КШУ предусмотреть и быть в готовности выполнить:

            - оповещение и сбор РКНС и штаба ГО техникума;
            - проверку средств сигнализации при пожаре;
            - наличие (исправность) средств пожаротушения;
            - проверку (работоспособность) сигналов тревоги.
      5.   Всем участникам КШУ принять меры к недопущению происшествий, строго выполнять         инструкции по мерам безопасности.

      6. Срок готовности к учению – 8 апреля 2014г.

      7. Контроль за исполнением приказа возложить на преподавателя ОБЖ    Фурсова Ю.Н.

      8. Приказ объявить всему руководящему составу техникума.

Директор ГБОУ СПО РО ДонТКИиБ

   Р.Х. Бареева

Уполномоченный работник ГО и ЧС

  Ю.Н. Фурсов

  МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДОНСКОЙ ТЕХНИКУМ КУЛИНАРНОГО ИСКУССТВА И БИЗНЕСА»

344030, Г. Ростов-на-Дону, пр.Шолохова, 128    тел./факс (863) 251-73-18 е-mail: Kulinar@donpac.ru
ИНН/КПП 6167013449/616701001  ОКПО 01493016  ОГРН 1026101415561

         УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ СПО РО ДонТКИиБ

Начальник ГО и ЧС

_______________ Р.Х.Бареева

    « ____» марта   2014г.

П Л А Н

Проведения КШУ в ГБОУ СПО РО ПЛ ДонТКИиБ

Тема: «Организация РКНС при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

ЦЕЛИ УЧЕНИЯ:

1. Проверить реальность плана действий техникума по предупреждению и ликвидации ЧС.

2. Проверить степень готовности органов управления сил и средств в условиях чрезвычайной ситуации.

3. Совершенствовать слаженность руководящего состава при выполнении задач по ликвидации последствий ЧС.
 4.В ходе КШУ с руководящим составом  отработать последовательность действий при экстренной эвакуации  техникума.

В целях своевременной и качественной подготовки к проведению КШУ привлечь:

            - руководящий состав техникума;
            - штаб ГО техникума.

ЗАМЫСЕЛ УЧЕНИЯ:

Техникум находится в состоянии постоянной боевой готовности. Пед. коллектив – на своих местах, учащиеся – в учебных кабинетах. Учения проводятся в здании техникума и на прилегающей к нему территории в один этап. Продолжительность этапа – в течении 2 уч. часа –  3 апреля 2013г.
УЧЕБНЫЕ ВОПРОСЫ:

1. Организация, оповещение и сборы РКНС техникума по сигналу «Объявлен сбор».

2. Организация и проведение мероприятий по защите педколлектива, обучающихся, материальных ценностей от пожара.
3. Подведения итогов КШУ.
Уполномоченный работник по делам  ГО и ЧС
                  Фурсов Ю.Н.

                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                       Руководитель учения

                                                                                                       Директор ДонТКИиБ

                                                                                                    ___________  Р.Х. Бареева

                                                                                                       “____”марта  2014г.

                                    П Л А Н
           подготовки командно-штабного учения   с РКНС

	№№

п.п.
	Наименование  мероприятий
	Срок

исполн.
	Исполни-

тель
	Отм. о

выполн.

	1.
	Определение исходных данных для КШУ (основные учебные цели, этапы, учебные вопросы, общая обстановка, состав руководства)
	27.03
	Ю.Н. Фурсов

	2.
	Распределение обязанностей(между членами штаба руководства учения)
	28.03
	Ю.Н. Фурсов

	3.
	Разработка занятия учения.

	28.03
	Ю.Н. Фурсов

	4.
	Разработка плана.
	29.03

	Ю.Н. Фурсов

	5.
	Занятие со штабом руководства по изучению планирующих документов
	1.04
	Ю.Н. Фурсов

	6.
	Корректировка плана ДонТКИиБ по организации предупреждения и ликвидации ЧС
	1.04
	Ю.Н. Фурсов

	7.
	Изучение функциональных обязанностей личного с штаба руководства
	1.04
	Ю.Н. Фурсов

Уполномоченный работник по делам  ГО и ЧС                           Ю.Н. Фурсов